como los derechos colectivos a la salubridad pública, moralidad administrativa y defensa del 

patrimonio público.  

Ahora bien, tal y como se señala en la prueba anexa No. 7: 

“La cartera total adeudada por las EPS Savia Salud, Nueva EPS y el ADRES a 

las cinco IPS asciende a un total de $ 278.524.279.037 (doscientos setenta y ocho 

mil quinientos veinticuatro millones, doscientos setenta y nueve mil, treinta y 

siete pesos). 

De este valor, el 68,86% corresponde a cartera vencida, es decir, 

$191.781.462.804. Este dato no sólo configura un problema de flujo de caja, sino 

la evidencia contable del colapso de la cadena de pagos en el Oriente 

Antioqueño.”  

Así mismo, se señala en dicha prueba más del 50 % de dicha cartera corresponde a cartera